ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUKICIPAL DE SAMTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N": RP 00001/2019

Aos 07 dias do mês de Janeiro de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Santa Rita, Estado da Paraíba, localizada na Praça Getulio Vargas -
Centro - Santa Rita - PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Municipal n° 038, de 17 de Outubro de 2017, Decreto Federal n® 7.892, de 23 de Janeiro
de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n". 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial n® 00039/2018 que objetiva o
registro de preços para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISICAO DE MATERIAL PARA COZINHA,
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA
- PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA RITA - CNPJ n® 09.159.666/0001-61.

Vencedor: douglas Bernardo azevedo eireli
CNPJ; 29.903.019/0001-20

ITEMESPECIFICAÇÃOMARCAÜNID'QUANT.P.tmiT.P. TOTAL

7

9 ""
BALANÇA PLATAFORMA 150 KG.HELMY 100 CHUND272.200,0059.400,00
FORNO INDUSTRIAL A GASROA 504052UND272.100,0056.700,00

24BATEDEIRA PLANEJARIA COM CAPACIDADE 20 LITROSMANA

EQUIPAMENTOS

BP M 20 ST

UND277.350,00198.450,00

27_,GELADEIRA INDUSTRIAL 4 PORTASKOFISA 4PUND278.200,00221.400,00
31KIT DE CALDEROES EM ALUMÍNIO (2 UNIDADES)BALDÜINO 7

LITROS

UND27177,004.779,00

TOTAl540.729,00

i^ENCEDOR: JOÃO PESSOA CCWERCIO VAREJISTA DE HULTI UTILIDADES EIRELI -

OTFJ:19.580.923/0001-98

ITEMESPECIFICAÇÃOMARCADHID.QUANT.P.0N2I.P.TOTAL

1CORTADOR DE LEGUMES TAMANHO HEDIOVITALEX

CMFP

UND27105,002.835,00

2KIT DE CAÇAROLAS EM ALUMÍNIO (3 UNIDADES)ALUPLAN

ALUMI

UND2768,002.376,00

3FOGÃO INDUSTRIAL 3 BOCAS, SEM FORNOFC2 - 3BCUND271.140,0030.780,00
4KIT DE PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO [2

UNIDADES)
BALDUINO -

P/PRESSÃO

UND27160,004.320,00

5FREEZER VERTICAL DOMÉSTICO 1 PORTAESMALTEC

R(X: 31

UND272.000.0054.000,00

6KIT DE GARFOS DE MESA PARA ADULTO 160 UNIDADES)MARTINAZZO

- GF

UND2776,002.052,00

8KIT DE BANDEJAS 13 UNIDADES)BALDUINO

BANJ

□HO2752,001.404,00

10KIT DE FACAS DE MESA PARA ADULTOS 160 UNIDADES)MARTINAZZC
FC

UND2776, 002.052,00

11KIT DE COLHERES OE MESA ADULTO (60 UNIDADES)MARTINAZZC
CL

UND2776,002.052,00

12KIT PARA ALIMENTAÇÃO DE BEBES (60 UNIDADES
PRATO, COPO E COLHER

KIT
MERANDA

P/BEBE

UND27700,0016.900,00

13KIT DE SALADEIRAS (6 UNIDADES)ART HOUSE

DIAMANTE
UND2753,001.431,00

14KIT OE PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES (60
UNIDADES)

DURALEX
NADIR PF
ASTRAL

UND27255,006.885,00

15KIT DE utensílios PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS
(15 UNIDADES)

ACIBEL

P/ALIM
UND2737,00999,00

16BEBEDOURO ELETRICO COM DUAS COLUNASIBBL BAG
40C

UND271.060,0028.620,00

17LIQÜIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL 2 LITROSVITALEX
LIQ 02

UND27640,0017.280,00

18KIT DE CAIXA PLÁSTICAS PARA MANTIMENTOSERCA PLASTUNO2713,90375,30

f

ALIMENTOS (6 UNIDADES)

19 ESTERILIZADOR DE MAMADEIRAS JOYCARE -

ESTE

ÜND 27 70,00 1.890,00

20 KIT DE BACIAS PLÁSTICAS (3 UNIDADES) ERCA PLAST UND 27 19,00 513,00
21 PURIFICADOR DE AGDA IBBL FR

600

SPECIALE

UND 27 857,00 23.139,00

22 KIT DE CAÇAROLAS (3 UNIDADES) ALUPLAN UND 27 88,00 2.376,00
23 KIT DE CUSCUZEIRAS EH ALUMÍNIO (2 UNIDADES) ALUPLAN UND 27 52,00 1.404,00
25 KIT DE CHALEIRAS EM ALUMÍNIO (2 UNIDADES) ALUPLAN UND 27 60,00 1.620,00
26 ESPREMEDOR DE FRUSTAS CITRICAS teNDIAIi UND 27 70, 00 1.890,00
28 KIT DE ASSADEIRAS EM ALUMÍNIO (3 UNIDADES) BALDUINO UND 27 20,00 540,00
29 KIT PARA ALIMENTACAO ESCOLAR DE ALUNOS (60

UNIDADES, PRATO, COPO, CUMBUCA E COLHER
KIT

MERENDA

KIT

ESCOLAR

UND 27 289,00 7.803,00

30 KIT DE CALDEROES (2 UNIDADES) BALDUINO UND 27 18,00 486,00
32 FORNO MICRO ONDAS PANASONIC UND 27 528,00 14.256,00

TOTAL232.278,30

CIAUSUIA PRTMBIEtA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
a referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data
de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Santa Rita firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,
facultando-se a realização de licitação especifica para aquisição pretendida, assegurada
preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a
recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente
formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial n° 00039/2018,
parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços,
durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Santa Rita, que também é o órgão gerenciador responsável pela
administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no
respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da

Presencial n® D0039/2C18, que
órgão gerenciador.

administração

fizerem adesão

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial
propostas vencedoras do referido certame:

pública, observadas as disposiçõ
a esta Ata, mediante a consulta

00039/2018 e seus an^^Oês'n''

- DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI.

Itemís): 7 - 9 - 24 - 27 - 31.

Valor: RS 540.729,00.
- JOÃO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI -.

Itemís) 1 1-2-3-4-5-6-8- 10 -11 -12 -13 -14 -15

- 22 - 23 - 25 - 26 - 28 - 29 - 30 - 32.
Valor: R$ 232.278,30.

Pregão

dj ■jjtyoen

-16-17-18-19-20-21

CLAUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as quest^s decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da
Comarca de Santa

EMERSON FERNW

PR!
DES ALVINO PANTA

ITO
NARBD AZE O EIRELI

JOÃO PESSQA^OMEIWIO VAREJISTA DE MULTI
ít' UTILIDADES EIRELI -

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 001/2019
PROCESSO N° 151/2018

PREGÃO PRESENCIAL N" 039/2018

1.0 - DO OBJETIVO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA.

2.0 - DO RESULTADO

- DOUGUS BERNARDO AZEVEDO EIRELI

CNPJ: 29.903.019/0001-20
Valor R$; 540.729,00 (quinhentos e quarenta mil selecentos e vinte e nove reais).
- JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI
CNPJ; 19.580.923/0001-98

Valor R$: 232.278,30 (duzentos e trinta e dois mil, duzentos e setenta e oito reais e trinta centavos).

Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 07 de janeiro de 2019.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Criado pela Lei Municipal n° 1.524/2013, Publicada no DOR n' 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

NO 949 ANO 07 Terça-Feira, 08 de janeiro de 2019 PÁGINA 1

aémlssgo Permanente de Lldtai^t

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 159/2018

Processo n" 099/2018

Pregão Presenciai SRP n" 027/2018
Coniraiante: Secretaria de Saúde, através do Fundo
Municipal dc Saiidc
Contratada: CIRUHARMA COMERCIAL LIDA

CNPJ: 40.787.152/0001-09

Fundamentação Legal: Lei n" 10.520/2002 e Lei n"
8.666/1993 e suas alterações posteriores
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE
MEDICAMENTOS. VIS/VNDO ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB.
Valor RS; 57.585,40 (cinqüenta e sete mil, qtiinhentos e
oitenta c cinco reais e qtiarenta centavos)
Vigência: Até o final do exercício financeiro
Data da Assinatura; 11/12/2018

^Republicado por Incorreção*

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constimcional

Maria do Desterro Fernandes Diniz Catão

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 001/2019

PROCESSO N° 151/2018

PREGÃO PRESENCIAL N' 039/2018

1.0 -DOOBJETIVO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA.

2.0 -DORESULTADO

- DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIREU

CNPJ: 29,903.019/0001-20
Valor R$: 540.729,00 (quinhentos e quarenta mil
setecentos c vinte c nove reais).
- JOÃO PESSOA COMÉRaO VAREJISTA DE
MULTI UTILIDADES EIRELI

CNPJ: 19.580.923/0001-98

Valor RS; 232.278,30 (duzentos e trinta e dois mil,

duzentos c setenta e oito reais e trinta centavos).

Publiquc-sc c cumpra-sc.

Santa Rita - PB, 07 dejaneiro de 2019.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

ove de
o.

26 João Pessoa - Quinta-feira, 10 de Janeiro de 2019 Dlál^ Oficial iSi

EXTRATO 1
PREFEITURA MUMCIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DE COM RATOS

OBJETO;R£G1STRODE PREÇO PARAAQUISIÇAOPARCELADADE ITENS DE INFORMÁTICA,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SEFCRETARIAS DA PREFEI
TURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: PrcgUo Presencial n- W)027/20m.
DOTAÇAt): Jc accnlu cuin coniralu. VIGÊNCIA: até o limil do cxttcíciu financeiro dc 2UI9. PARTES
CONTRATANTES; Preleinira Munici(>al<ieCajjseirase:CTN*0000&20l9-09.01.19-INFOPRINTER
COMERCIO ESERVICOS LTDA-RS 382.181,00; crN*00007/2019-1)9.01.19-LEIACOMERCIAL
DE LIVROS E MAGAZINE LIDA • RS 109.033,95.

Prefeitura Municipal
de Caraúbas

U. AlCiTACAO:
PREFEITURA MUNICIPALDE CARAÚBAS

AVISO DE LICITAÇAO
CHAMADA PÚBLICA DE CO.MPRA N" IHIW)1/2019

O Município dc Caraúbas, F.sú)do da Paraíba luma público que fará rcslirar atrovcs du Cumissào Pcr-
mancnto de Licitação, Chamada Pública de Compro objeilvando: Aquisiçúo de gêneroa ulimenllcios.
através de grúpos formaia da agriculiora familiar e de empreendedores familiares rurais constituídos em
T^^alivase associaçies ou grupos informais de agricultores familiares para alendcr« demantia do
j  tu Naciuna] dcAlitncnlaçÂu Escular-PNAR.paraalcitdcruSBÍiuios mathouladias nas escolas da
n  anicipal de ensino do Municiplo de Caraúbas - PB, Os interessados ileverlo apnrscnlarenvelope
comendo a documentaçlo c respectiva propositura até as 09:00 horas do dia 01 de Fevereiro de 2019,
na saia dn referida cuinisslo. sediada na Rua: Expcdicionáiio Luís Tenòrio Lcéo, 699 • Centro - Caraú
bas • PB, Ncsic mesmo local, data c horérioscri realirada a sessão pública para abertura do respectivo
envelope. Recursos; previstos no «A-ameoto vigente. Fundamento legal; Lei Federal n* 8.666/93 esuas
altcraçúes posteriores, legislaçàoenonrus pertinentes, InfonruçiSes: nohorérludas08:00os I2;C)0 horas
dosdiasútcis.nocnrlcrccosupracltído. Telefone: (033)3307-1175, E-mail; lici(acao@caruubas.pb.gov,br.

Caraiibnt • PR, 09 de Janeiro de 2019
MARIA DO SOCORRO ANDRADE ARAÚJO

Presidente da Comissio

Prefeitura Municipal |
de Riacho de Santo Antônio l'"" ' '

PREFEITURA MUMCIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICTTAÇÀO
PREGÃO PRESENCIALN- 01)001/2019

Toma público que farércalÍTar através do Pn^ociro Oficial e Equipe dc Apelo, sediada na Rua Coronel
Denxwencs Barbosa. 314.Cenln.-Riachode SantuAntoniu-PB. ás 08:00 heras dodia 24 deJuneiro de
2019. iiciraçJo modalidade Pregio Presencial, do tipo menorpteço,pnra;CONTRATAÇÃODE PESSOA
FiSICAOUJURÍDICA PARAREaLIZAÇAODESGRVICOSDECOMUNICAÇAOEDIVULGACAO
DE MATÉRIAS INSTITUCIONAIS DESTE MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal; Lei Federal n' IOj2a'02eDecietuMunicipuliiM»7/2013. Infurmaçúes: iwhoritio
iu 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracilado. Telefone: (083) 3641-1019. E-mail:
ríachodesanloantonio.prefcilunit^hotiTiail.com. Etlliai: vrww.ice.pb.gov.br.

Riacho dc Santo Antoniu • PB, 08 dc Juneiro dc 2019
ROBERTA LEANDRA PUS SANTOS QUIRINO

Pregoelru Ofielai

/Prefeitura Municipal
de Santa Rita

>s^ LICITAÇÃO
PKEFEl I UlU MUMCIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 00112019
PROCES.SO N" lSl/2018

PREGAO PRESENCIAL N" 039/2018
-DO OBJETIVO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE UTENSILIOSDECOZINHA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DO MlfíJlClPIO DE SANTA
RITA.

- DO RESULTADO

- DOUGLAS BERNARDO AZEVEDO EIRELI
CNPJ; 29.9O3.0I9/O00I-20

\údor RS: 540.729,00 (quinhentos e qiiarenia mil seiecentos e vinle c nove reais).
-JOÃO PESSOA COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI
CNPJ: 19.580.923/0001-98
Vahir RS: 232278,30 (duuoks c irínla e dois mil. duzentos c setenta c uilu rcaia e tritila centavos).
Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 07 dejaneiro de 2019.
EMERSON FERNANDES A, PANTA

Prefeito Consilineioaal

Prefeitura Municipal
de Aiagoa Nova

MrAtOlDÓWDTÍÍÍBB£EBaf^ãn
rii£FEITURA MUMCIPAL DE ALACOANOVA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N'VU0]/20Í9

O PREFEITO DO MUMCÍPIODE ALAGOA NOVA, m u w dt suai atribuiçOc»
legais conferídoi pcb L«í OfgÃnica úo Muxiiclpio c. aim^ em cuniprímenio às iJciermÍnav<>ee voniidai
na norma inicnia na Lei Nacional das Licitações e contratos com o Poder PiibÜco, an, 51 da Lei n"
8.666/93, Alierada. RESOLVE; Art. 1" • Nomear os servidores PEDRO JORGE DE MEDEIROS
FIRMINO, YOLANDA CAVALCANTI DOSSANTOSe LAÉRCIA CARDOSO DE OLIVEIRA
S0U21A, na condição de Membros Taulores, para. sob a Presldértcía do Primeiro, receber, processar
e julgar (odoi os proosOimentoi HcÍui(6nos a serem realizados por esta MunícipaUdade, compondo u
COMISSÃO PCRMANENTE DE LICITACÃO DA PREFEmiRA MUNíClPAL DEAL AGOA NOVA.

An. 2*. -Nomeara servidora NÍGIAMARQUES PEREIRA, para iniegror n ComÍssãí>
üracomtltulüa, no conJiçüo de Membro suplente,

Aít. 3*. - O prazo de validade da pmente Poriaria será de 01 (u/n) ano. a cootar th
na pubUcaçJu na Impreiua OficiaJ,

A/t. 4", - Kcvugiim*sc disposiçOcs em contnlrio.
AlagouNovtt/PB, 02 dcjaneiro dc 2019, JOSÉ UCHÔADE AQUINO LEITE» Prefeito

CoAsàinicluiul
PORTARIA N* 0002/2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALAGOA NOVA, no uso dc suas atribuições
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município c, aíndo, cm cumprimuitto às determinações contidas
na norma ínscriia m Lei Nacional das Lícluçècs e contratos com o Poder Público c. no ort. 3', IV da
Lci n* lOJSOdc 17 dejuibo de 2002. RESOLVE:

Ait. I*- Fieam designados Como Prcgociroc equipe de^io, panijulgar e conduzir os
processos lícítatórlos na modalidade Pregão Presencial, da Prercitura Municipal deAiagoa Nova, esudu
da Paraíba, os seguintes servidores:

1-PEDRO JORGE DE MEDEIROS FIRMINO »Pregoelro;
II - YOLANDACAVANCATI DOS SANTOS » Equipe de Apoio;
III - LAÉRCIA CARDOSO DE OLIVEIRA SOUZA - Equipe de Apoio.
An. 2* - Os trabalhos dos servidores oro nomeados, deverão ser executados conforme

disposições constantes na Lcí Federal 10,520/2002 e subsidianamenie ru Lei Federal ii" 8,666/1993;
An, 3' • O pruzo Je validade da prncme Por^ria serú de 02 de janeiro a 31 de ds<

zembmde20l9:
An. 4*» Revogara'M as disposições em contrário:
Ait J".EstaPurinriaentraemvigor6 purürdesua publicação noJornalOflcístd» Miiniciplu

Aiagoa No>'a'PD, U2 ikjaneitu ür 2UI9,
iOSÊ UCHÔA DE AQUINO LEITE

Prefeito Constllueloiia]

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

EXECUtlVjà^
PREFE1TUR,\ MUNICIPALDE CABEDELO

PORTARIA N- 4492 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018

O PREFEITO DOMUNICiPlOOECABEDELO.Enails d* Paralbm isando daa
•tiibuiçSes que lhe %Ío confctidzt pela Coiufituiçia Fc<leral/88, e dc acordo com • LEI ORCANICA
MUNICIPAL,

BFSOI.VF.:

ArL r- Exoncnt a pedido, Procosoo'2018/013019-0, daladode 17 dc dezembro
dc 2018, a rorvjjoru FLAVIA MOTA DE SOUZA ALENCAR, do cargo dc provimento efetivo dc
AUXILIAR DE EDUCAÇAO INFANTIL, matrícula n- 06.076-3, com lotação na SECRETARIA DE
EDUCAÇAO,

Art.2* - Esta Portaria entra em vigor nesta data,
Gabioele do Prefeito, 17 dedezembro de 2018

VÍTOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO
PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPALDE CABEDELO

PORTARIA Nv 4504 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

OPREFEITODOMUNICfPIODECABEDELO,EstadodaParalba,iiiai>dodas
alfibuiçúes que lhe íia confetldac pela Cotiidlujçda F«dcaaI/88, e üc arrordo com a LEI ORGANICA
MUNICIPAL,

RFSní.VE:

ArL i'- Exonerar a pedido. Processo n'2018/013149-9, daladode 19 dc dezembro
dc 2018, o servidor HILTON BEZERRA MEDETROS. do cargo dc provimento efetivo dcTÚCNICO
EM LABORATÓRIO, matricula a° 05.890-4, com lotaçlo na SECRETARIA DE SAÚDE.

Art.2" - Esta Portaria cnln cm vigor ncsia data.

Gabinete do Prefeito. 19 dc dezembro do 2018
VÍTOR HUGO PEIXOTO CASTELLIANO

PREFEITO

illi !i i
n

PiP
Kíi

IJ
i i

Iliil '!

p
I

llii ill iip
n

I

íi í

llíi
l
i
 i' i

i
!

iilÉ
M
|
i
S

Í
L
I

IÍÍIMU5IIU í|
I

ii Hi n

Hi J

y

üli
m.llliirMs

f
 I II Pii

m
m
 II

1
i kii jllAi iplj
9
M
Í
t
l
 ísilii

i
h
i
l

l55i! 5
i 1

1

I
I

l
i

m
lüÍÍgí{l}í|H4l!>|3'

O
.

<C
O

IP p 1
m
 11

m
I

ííihl!

i

II g

í tP P* '
 í

i
 í p|'Mp ■

iliillPN'

•*
]|l

ts pit f} 11 I
S
í
l
t
f
 i
n
:
£
3
!
s
3
'
.
S
I
8
f
c
l
4
S
«
l

n
iii iíi

II
m
m

I
 :

iiíii
{íi!i!iHmniüSiiini

(
í